
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro R$ 831.568,77  R$            83.103,39  R$                83.103,39                    83.103,39 20/02/2024 20/02/2024
Fevereiro R$ 1.461.843,80  R$         115.206,85  R$              115.206,85                 115.206,85 20/03/2024 20/03/2024
Março R$ 1.486.907,31  R$         137.902,69  R$              137.902,69                 137.902,69 20/04/2024 19/04/2024
Abril R$ 1.502.765,11  R$         140.293,56  R$              140.293,56                 140.293,56 20/05/2024 20/05/2024
Maio R$ 1.521.067,15  R$         140.529,34  R$              140.529,34                 140.529,34 20/06/2024 20/06/2024
Junho R$ 1.540.448,05  R$         142.550,28  R$              142.550,28                 142.550,28 20/07/2024 19/07/2024
Julho R$ 1.651.906,31  R$         144.477,35  R$              144.477,35                 144.477,35 20/08/2024 20/08/2024
Agosto R$ 1.593.584,84  R$         144.821,54  R$              144.821,54                 144.821,54 20/09/2024 20/09/2024
Setembro R$ 1.584.206,07  R$         143.592,29  R$              143.592,29                 143.592,29 20/10/2024 18/10/2024
Outubro R$ 1.588.288,01  R$         144.273,84  R$              144.273,84                 144.273,84 20/11/2024 19/11/2024
Novembro R$ 1.599.163,48  R$         145.546,59  R$              145.546,59                 145.546,59 19/12/2024 19/12/2024
Dezembro R$ 1.601.814,84  R$         145.816,46  R$              145.816,46                 145.816,46 20/01/2025 17/01/2025
13º Salário R$ 1.490.346,91  R$         131.327,50  R$              131.327,50                 131.327,50 20/12/2024 19/12/2024
TOTAL 19.453.910,65 1.759.441,68 1.759.441,68 1.759.441,68

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DATA DO REPASSE 
(6)

BASE DE CÁLCULO

PREFEITURA MUNICIAL DE CHÃ DE ALEGRIA
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 

(5)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro R$ 831.568,77 R$ 75.390,63 R$ 75.390,63 R$ 6.820,19 R$ 68.570,44 20/02/2024 20/02/2024
Fevereiro R$ 1.461.843,80 R$ 112.326,27 R$ 112.326,27 R$ 11.058,18 R$ 101.268,09 20/03/2024 20/03/2024
Março R$ 1.486.907,31 R$ 118.779,78 R$ 118.779,78 R$ 11.492,46 R$ 107.287,32 20/04/2024 19/04/2024
Abril R$ 1.502.765,11 R$ 135.842,99 R$ 135.842,99 R$ 14.354,96 R$ 121.488,03 20/05/2024 20/05/2024
Maio R$ 1.521.067,15 R$ 136.896,08 R$ 136.896,08 R$ 10.463,40 R$ 126.432,68 20/06/2024 20/06/2024
Junho R$ 1.540.448,05 R$ 138.640,32 R$ 138.640,32 R$ 9.994,88 R$ 128.645,44 20/07/2024 19/07/2024
Julho R$ 1.651.906,31 R$ 148.770,53 R$ 148.770,53 R$ 9.994,88 R$ 138.775,65 20/08/2024 20/08/2024
Agosto R$ 1.593.584,84 R$ 143.423,20 R$ 143.423,20 R$ 7.194,42 R$ 136.228,78 20/09/2024 20/09/2024
Setembro R$ 1.584.206,07 R$ 142.579,13 R$ 142.579,13 R$ 6.946,26 R$ 135.632,87 20/10/2024 18/10/2024
Outubro R$ 1.588.288,01 R$ 142.946,48 R$ 142.946,48 R$ 7.380,54 R$ 135.565,94 20/11/2024 19/11/2024
Novembro R$ 1.599.163,48 R$ 161.723,42 R$ 161.723,42 R$ 7.256,46 R$ 154.466,96 19/12/2024 19/12/2024
Dezembro R$ 1.601.814,84 R$ 148.678,66 R$ 148.678,66 R$ 9.932,84 R$ 138.745,82 20/01/2025 17/01/2025
13º Salário R$ 1.490.346,91 R$ 116.424,06 R$ 116.424,06 R$ 3.333,17 R$ 113.090,89 20/12/2024 19/12/2024
TOTAL 19.453.910,65 1.722.421,55 1.722.421,55 116.222,64 1.606.198,91 0,00
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VENCIMENTO (5)
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ANEXO XIII–B
CONTRIBUIÇÃO  DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)
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RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
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